Kiai Darodji sebagai Ketua Umum MUI Jawa Tengah menganggap penting
mencatat data dan angka tentang stunting menjadi sebuah buku kecil agar dapat
dibaca secara luas oleh lintas generasi.

‘’Sejak lahir 26 Juli 1975M/ 7 Rajab 1395H MUI memiliki fungsi sebagai pelayan
umat (khadimul ummah), pelindung umat (Himayatul Ummah) dan mitra
pemerintah (Shodiqul Hukumah). Tuntutan tiga fungsi itu yang menyebabkan
MUI menjadi rumah besar bagi umat Islam untuk bertanya berbagai persoalan
kehidupan termasuk persoalan stunting,’’ katanya.